ご崇敬の皆様

ご祈祷料改定のお知らせ

住吉大社社務所

皆様方には平素より格別のご崇敬を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、当社におきましてはご参拝の皆様方のお気持ちに添うべく、ご祈祷の初穂料（ご祈祷料）を長年

にわたり据えおいてまいりましたが、諸般の事情によりやむなく改定することに相成りました。

つきましては、来年度より下記の通り改定させていただきますので、何卒ご理解ご協力をいただきたく

お願い申し上げます。

記

【改定前】   個人祈祷：5,000 円0 0 0 0 0 0交通安全：7,000 円

【改定後】   個人祈祷：10,000 円0 0 0交通安全：10,000 円

※但し、お急ぎの方・体調にご不安のある方のため、昇殿なさらずに、5,000 円にて祈祷のみ

申し込まれる「お預かり祈祷」もお受けします。

お預かり祈祷 ： ご祈祷の場所には入らず、おさがり（お札・お守り）を受付にて直接お受けい

ただく方法。

みなさまのお願い事は、当日中に神職がご祈祷いたします。

         ※お預かり祈祷は個人祈祷の方のみ対象です。

【実施日】   令和 8年 4月 1日より

以上